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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA15/51-1 

Siverth K. Heilmann     25.03.15 

 

Pisortat inissiaataannik aqutsinermi akissaajaatit ikililerneqarsinnaanerannik periarfissat 

pillugit misissuisoqarnissaannik apeqquteqaat aallaavigalugu oqallinnissamik siunnersuut. 

(Inatsisartunut ilaasortaq Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

Fra ATASSUT takker vi forslagstilleren til denne forespørgselsdebat.  

 

Når vi kikker tilbage på den sidste valgkamp op til sidste valg har emnet om boliger fyldt meget i 

ATASSUT´s dagsorden. Vi har som den nyeste og vigtigste handling fra ATASSUT´s side,  

formået at sikre at der ikke sker huslejestigning i 2015. Dette har vi gjort takket være, at ATASSUT 

sidder  i regeringskoalitionen med ansvar for boligområdet.  Vi ved, at beslutningen har givet 

tryghed for de mange, der bor i lejede boliger og dette er vi godt tilfredse med i ATASSUT.  

 

Når man ser samlet på bygning af nye boliger og på disse, der kommer ind som lejere, er det vigtigt, 

at der sikres et godt og nært samarbejde i planlægningen og koordinationen med kommunerne, der 

er ansvarlige på området. For det er dem, der kender til behovene og skal lede prioriteringen de 

forskellige stede.  

 

ATASSUT finder det meget vigtig, at det ikke kun er det offentlige der skal bygge og have ansvar 

for fremtidige boliger i samfundet og at det er flertallet, der med tiden skal have deres egen boliger.  

Dette vil styrke trygheden hos de enkelte familier og de offentlige instanser kan så koncentrere sig 

om at bygge til disse, der har behov. Der er fortsat stort behov for tilførsel af nye sociale boliger. 

 

Så hvis byggeriet skal kunne køre koordineret, så mener ATASSUT ikke, at dette kan bæres af det 

offentlige alene. Og fra ATASSUT´s side skal vi opfordre de private til at være med i  arbejdet på  

at bekæmpe boligmanglen. 

 



 

 

 

 

2 

 

ATASSUT INATSISARTUNI 

Vi er fortsat midt i en svær tid hvad boligforhold angår. Det er ikke kun på de prismæssige områder, 

vi har hovedbrud, men på mange andre områder også. 

 

Fra ATASSUT´s side er vi fortrøstningsfulde med grundlag i de overordnede tiltag, der er sat igang 

for at at skabe et overblik over forholdende og vi vil være med i samarbejdet omkring 

reformarbejdet på området. 

 

ATASSUT mener, at  arbejdet med at planlægge ,vedligeholdelse og renovere på et velkoordineret 

grundlag skal fortsætte. 

 

Det er væsentligt at renoveringsarbejder, saneringsarbejder og nybyggerier køres koordineret i tæt 

samarbejde med de instanser, der medvirker i processerne i hele landet.. 

 

Vi skal derfor fortsætte med de initiativer, Nalakkersuisut arbejder med indtil nu i tæt samarbejde 

med de berørte kommuner. ATASSUT er indstillettil fulde på at samarbejde på alle måder. 

 

Med disse bemærkninger, har vi hermed udtalt vore synspunkter til dette spændende punkt.  Tak! 

 


